Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCII – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 062/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2024.

OBJETO: ACRÉSCIMO de 24,98% ao valor do Contrato nº 062/2024, cujo objeto é Contratação de empresa

para execução de calçamento em Bloquete na Rua 01, da localidade Campo Santo Antônio, e Ruas 02 e

03, da Localidade Ferreira, no Município de Taquaraçu de Minas.

VALOR ADITIVO: 107.940,50 (cento e sete mil novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 01/07/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2025.

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2025

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 085/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MARIA ELIZABETE DA SILVA CASTRO 58134441653

CNPJ: 28.104.064/0001-51

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de bufê para fornecer Coffee Break e almoço

durante a realização da 10ª conferência Municipal de Assistência Social

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.007.001 08.244.0014.2608 3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR:  R$ 23.980,00 (vinte três mil novecentos e oitenta reais).

VIGÊNCIA: 01/07/2025 à 31/07/2025

ASSINATURA: 01/07/2025

César Augusto Magalhães Moreira – Secretário Municipal de Assistência Social

AVISO DE COMPRA DIRETA 87/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCII – Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  GILBERTO VICTOR RIVEIRO DA SILVA 03612041673

CNPJ: 19.439.425/0001-20

OBJETO: Aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e

Assuntos Urbanos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.006.001.04.122.0001.2050.3.3.90.39.48 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 4.219,00 (quatro mil duzentos e dezenove reais).

Data: 01/07/2025

João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras

AVISO DE COMPRA DIRETA 88/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  GILBERTO VICTOR RIVEIRO DA SILVA 03612041673

CNPJ: 19.439.425/0001-20

OBJETO: Aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.004.001.12.122.0001.2015.3.3.90.39.48 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Data: 01/07/2025

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretário Municipal de Educação

AVISO DE COMPRA DIRETA 89/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  GILBERTO VICTOR RIVEIRO DA SILVA 03612041673

CNPJ: 19.439.425/0001-20

OBJETO: Aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCII – Lei Municipal nº 853/2014.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.002.001.04.122.0001.2008.3.3.90.39.48 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais).

Data: 01/07/2025

Renato Vinicius de Oliveira Martins – Secretário Municipal de Administração

AVISO DE COMPRA DIRETA 90/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  GILBERTO VICTOR RIVEIRO DA SILVA 03612041673

CNPJ: 19.439.425/0001-20

OBJETO: Aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes,

Cultura, Turismo e Lazer.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.010.002.13.392.0037.2028.3.3.90.39.48 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 17.855,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Data: 01/07/2025

João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

		2025-07-01T16:55:40-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159